贵州商学院实践教学中心文件
黔商院实教发〔2023〕10 号

关于组织贵州商学院2023年数字素养与技能

提升月主题活动专项讲座的通知

各部门、各教学院部：

根据省教育厅办公室关于《开展2023年全省教育系统数字

素养与技能提升月相关活动的通知》要求，全面提升我校师生

数字素养与数字应用技能，积极推动学校教育教学高 质量发

展，营造浓厚的学习氛围，结合学校《贵州商学院数字素养与

技能提升月主题活动实施方案》，组织开展 2023年贵州商学

院数字素养与技能提升月主题活动专项讲座，现将具体安排通

知如下：

讲座一：

（一）主讲人及讲座内容

徐洋《数字经济中数据安全保障》

（二）讲座时间

2023年5月23日(星期二)上午 9:00

（三）讲座地点

湖滨会议中心报告厅

（四）参会人员

各部门综合科、各教学院部党政办全体老师，欢迎当日无

教学任务的教师前往参加。

讲座二：

（一）主讲人及讲座内容

袁雪梦《强化网络安全意识,筑牢信息安全防线》

（二）讲座时间

2023年5月23日(星期二)下午 14:30

（三）讲座地点

湖滨会议中心报告厅

（四）参会人员

各教学院部组织 30 名学生参加讲座，欢迎当日无教学任

务的教师前往参加。

工作要求：

请各部门、各教学院部认真组织，并于2023年5月22日下

午 15:00 前将参会教师、学生名单(见附件)报送至实践教学

中心刘云老师(QQ：383364236) 。

专家简介：

徐洋：贵州师范大学信息重点实验室年薪制教授，硕士生

导师， 武汉大学出站博士后， 清华大学兼职硕士生导师，入

选“首批贵州省数字经济领域重点人才计划”，贵州省高层次

创新型人才，中国计算机学会(CCF) 高级会员，CCF贵阳活动

中心执行委员，工业和信息化部项目评审专家，贵州省高等学

校大数据教育及网络安全指导委员会秘书长，贵州大数据及网

络安全专家委员会副秘书长，贵州省委组织部信息化专家组成

员，贵州省教育信息化专家委委员，国家密码管理局商用密码

应用安全性评估人员，长期从事信息安全工作，近五年主持及

参与国家级省部级项目9项，出版专著1部，获得贵州省人民政

府科技进步三等奖,是“贵州省网络安全优秀教师”，公安部

“全国等级保护测评工作先进个人”。

袁雪梦：贵州电子科技职业学院教授，注册信息安全工程

师，计算机与大数据系副主任，信息安全技术应用专业带头人

，贵州省大数据产业职业教育集团理事。近年来，多次获得“

优秀教师”和“道德标兵”称号，出版专著《网络安全防护与

管理技术研究》，主持过省级重大项目和横向多项，指导学生

参加职业技能大赛、华为ICT大赛、“互联网+”等赛事，获得

全球赛三等奖1个、国家级一等奖1个、二等奖1个和三等奖3个

、省级一等奖7个和二、三等奖10余项。

(联系人：刘云 联系电话：13765166516)

实践教学中心

2023年5月21日